
1 

 

Zápis č.5 

 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 25.5.2023                

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

Veřejné zasedání zahájil v 17 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

15.5.2023. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční  listiny  (příloha č.1) je přítomno 7 členů  zastupitelstva,  tzn. že veřejné zasedání je  

usnášeníschopné. Členka zastupitelstva Denisa Endlicherová je řádně omluvena, člen 

zastupitelstva Rostislav Gejdoš byl před veřejném zasedáním odvolán k požárnímu zásahu. Na 

veřejné zasedání se připojil v 17:25 hod a od projednávaného bodu č.7 hlasovalo 8 členů 

zastupitelstva. 

 

Bod 1 - Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta navrhl zapisovatele Anetu Nezdařilovou a ověřovatele Denisu Nezdařilovou a Lenku 

Volákovou. Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Anetu Nezdařilovou a ověřovatele zápisu 

Denisu Nezdařilovou a Lenku Volákovou 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/69 bylo schváleno. 

 

Bod 2 - Schválení programu 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném v Informaci zveřejněné na 

úřední desce. Připomínky ani doplnění programu ze strany členů zastupitelstva nebyly, proto 

starosta přečetl usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Závěrečný účet obce Střílky za rok 2022 

4) Účetní závěrka obce Střílky za rok 2022 

5) Smlouva o dílo na akci Dětské hřiště v obci Střílky 

6) Smlouva o výpůjčce 

7) OZV č.1/2023 o nočním klidu 

8) Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru – EKO-KOM, a.s. 

9) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-0011030077092/011 

ELIG 

10) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.1/2023 

11) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-01433070613/001-MDP 

12) Dohoda o ukončení smlouvy pro umístění Z-BOXu a spolupráci při jeho provozování 

13) Smlouva o dílo na zpracování projektové dokumentace na akci „Dostavba kanalizace 

Střílky – ul. Koryčanská“ 

14) Smlouva o dílo na opravu podlahové krytiny v MŠ 

15) Rozpočtová opatření 

16) Diskuze  

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/70 bylo schváleno. 

 



2 

 

V dalším jednání seznámil předseda kontrolního výboru Stanislav Michna přítomné s kontrolou 

usnesení z veřejného zasedání konaného dne 16.3.2023 (příloha č.3). K této zprávě neměli 

členové zastupitelstva připomínky a tuto vzali na vědomí. 

 

 

 

Bod 3 – Závěrečný účet obce Střílky za rok 2022 

Jedná se o zhodnocení celého finančního hospodaření obce, včetně jejích příspěvkových 

organizací a také hospodaření s jejím majetkem. Obsahem závěrečného účtu je rovněž 

vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, ke státním fondům, k jiným rozpočtům a 

k hospodaření dalších osob. Návrh byl vyvěšen na úřední desce od 28.4.2023.  

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Závěrečný účet a souhlasí s celoročním 

hospodařením obce Střílky v roce 2022 bez výhrad. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/71 bylo schváleno. 

 

Bod 4 – Účetní závěrka obce Střílky za rok 2022 

Starosta předložil ke schválení účetní závěrku obce Střílky za rok 2022. Celkové náklady v roce 

2022 činily 18 599 819,35  Kč, celkové  výnosy za rok 2022 činily 20 112 903 Kč. Výsledek 

hospodaření obce je 1 513 083,65 Kč. Dotazy ani připomínky k přednesenému nebyly. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Účetní závěrku obce Střílky za rok 2022. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/72 bylo schváleno. 

 

Bod 5 – Smlouva o dílo na akci Dětské hřiště v obci Střílky 

Bylo provedeno výběrové řízení na zhotovitele dětského hřiště v areálu fotbalového hřiště. 

Nejvýhodnější nabídku měla firma TEWIKO systems, s.r.o., Stráž nad Nisou s celkovou cenou 

díla 262.570,-Kč včetně DPH.  

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o dílo na akci Dětské hřiště 

v obci Střílky s firmou TEWIKO systems, s.r.o. Kateřinská 791, Stráž nad Nisou IČO: 

25472887 a současně pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy, která tvoří přílohu č.4 tohoto 

zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/73 bylo schváleno. 

 

Bod 6 – Smlouva o výpůjčce 

Záměr výpůjčky části nemovitosti – místnosti č.11 v budově občanské vybavenosti na ulici 

Hlavní čp.12, Střílky byl zveřejněn a úřední desce od 5.4. do 21.4.2023. Vypůjčitel se zavazuje 

předmět výpůjčky užívat pouze pro zajištění své neziskové zájmové činnosti v souladu se svými 

stanovami. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o výpůjčce místnosti č.11 

v budově občanské vybavenosti na ulici Hlavní čp.12, Střílky se spolkem Junák – český skaut, 

středisko Kyjov z.s., Sv. Čecha 1338/4a, Kyjov, IČO: 61742881 a současně pověřuje starostu 

obce k podpisu smlouvy, která tvoří přílohu č.5 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/74 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod 7 – OZV č.1/2023 o nočním klidu 



3 

 

Starosta obce přečetl návrh aktualizované Obecně závazné vyhlášky č. 1/2023 o nočním klidu. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Střílky 

č.1/2023 o nočním klidu v předloženém znění. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/75 bylo schváleno. 

 

Bod 8 – Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru – EKO-KOM, a.s. 

Nová Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

systému odpadového hospodaření z důvodu nových legislativních požadavků. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění 

zpětného odběru – EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, Praha 4, IČO: 25134701 a 

současně pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy, která tvoří přílohu č.6 tohoto zápisu 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/76 bylo schváleno. 

 

Bod 9 – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-0011030077092/011 

ELIG 

Rozšíření elektrické sítě v místní části Loučky. Smlouva se sjednává za účelem umístění 

zařízení distribuční soustavy na pozemku parcela č. 2973 v rámci akce „Střílky, rozš. kNN, 

Souček K2436“ za cenu 7.200,-Kč včetně DPH. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene č. HO-0011030077092/011-ELIG s firmou EG.D, Lidická 1873/36, Brno, 

IČO: 28085400. Smlouva se sjednává za účelem umístění zařízení distribuční soustavy na 

pozemku parc. č. 2973 v rámci akce „Střílky, rozš. kNN, Souček K2436“ za cenu 7.200,-Kč 

vč. DPH. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/77 bylo schváleno. 

 

Bod 10  - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1/2023 

Smlouva se sjednává za účelem umístění přípojky splaškové kanalizace na pozemku parcela č. 

1826/13, 1826/1, 2052/2 a 2047/2 v rámci akce „přípojka splaškové kanalizace Střílky č.p. 90 

za cenu  10.730,-Kč včetně DPH. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene č.1/2023 s Výchovným ústavem, střediskem výchovné péče HELP, základní 

školou a střední školou, Střílky, Zámecká 107, Střílky, IČO: 47935740. Smlouva se sjednává 

za účelem umístění přípojky splaškové kanalizace na pozemku parc.č. 1826/13, 1826/1, 

2052/2 a 2047/2 v rámci akce „přípojka splaškové kanalizace Střílky č.p.90“  za cenu 10.730,-

Kč vč. DPH. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/78 bylo schváleno. 

 

Bod 11  - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-01433070613/001 

MDP 

Smlouva se sjednává za účelem úpravy vedení a sloupu u domu č.p. 28 na ulici Hradská na 

pozemku parcela č. 1874/52 a 1874/72 za cenu 3.800,-Kč včetně DPH. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene č. HO-014330070613/001-MDP s firmou EG.D, Lidická 1873/36, Brno, 

IČO: 28085400. Smlouva se sjednává za účelem umístění zařízení distribuční soustavy na 

pozemku parc.č. 1874/52 a 1874/72 v rámci akce „Střílky, Hradská, úprava NN“ za cenu 

3.800,-Kč vč. DPH. 



4 

 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/79 bylo schváleno. 

 

Bod 12  - Dohoda o ukončení smlouvy pro umístění Z-BOXu a spolupráci při jeho provozování. 

Pro nízké vytížení bude na žádost provozovatele Z-BOXu box odstraněn a dále bude sloužit 

pouze odběrné místo v obchodě U Nováků.  

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy pro umístění 

Z-BOXu a spolupráci při jeho provozování s firmou Zásilkovna s.r.o., Českomoravská 

2408/1a, Praha, IČO: 28408306 s účinností od 31.5.2023 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/80 bylo schváleno. 

 

Bod 13  - Smlouva o dílo na zpracování projektové dokumentace na akci „Dostavba kanalizace 

Střílky – ul. Koryčanská“ 

Starosta přítomné seznámil s upravenou nabídkou zpracování projektu na dostavbu kanalizace 

na ulici Koryčanská s firmou Ing. Ondřej Mlčoch, IČO: 74257901 za cenu 234.727,-Kč. Včetně 

DPH. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o dílo na zpracování projektové 

dokumentace na akci „Dostavba kanalizace Střílky – ul. Koryčanská“ s firmou Ing. Ondřej 

Mlčoch, Svatopluka Čecha 2659/3, Kroměříž, IČO: 74257901 za cenu 234.727,-Kč včetně 

DPH a současně pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy, která tvoří přílohu č.7 tohoto 

zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/81 bylo schváleno. 

 

Bod 14  - Smlouva o dílo na opravu podlahové krytiny v MŠ 

Smlouva o dílo na výměnu podlahové krytiny na schodišti a chodbě mateřské školy. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o dílo na opravu podlahové 

krytiny v mateřské škole ve Střílkách s firmou Radim Jegla, Za Humny 421, Uherské 

Hradiště, IČO: 01849735 za cenu 114.753,98Kč včetně DPH a současně pověřuje starostu 

obce k podpisu smlouvy, která tvoří přílohu č.8 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/82 bylo schváleno. 

 

 

Bod 15  - Rozpočtová opatření 

Starosta podrobně seznámil přítomné s položkami Rozpočtového opatření č.3/2023 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje Rozpočtové opatření č.3/2023, které tvoří nedílnou 

přílohu č.9 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/83 bylo schváleno. 

 

Bod 16  - Diskuze  

Starosta informoval přítomné o veřejném projednání Změny č.2 ÚP Střílky na obecním úřadu 

ve středu 12.července ve 14 hod, o novém čísle Obecního zpravodaje, který vyjde v červnu, o 

žádosti SDH o převodu hasičského auta do majetku SDH darovací smlouvou. 

Dále informoval o nadcházejících akcích v obci Střílky: 27.5. vítání občánků, 3.6. dětský den 

pořádaný SDH Střílky, 24.6. výročí 140 let od založení SDH Střílky.  



5 

 

V červenci – zábor chodníku na ulici Zámecká z důvodu rekonstrukce střechy pizzerie Tilak, 

oprava kanalizace na ulici Hřbitovní firmou VAK Kroměříž a projednání změny územního 

plánování dne 12.7. ve 14hod. 

 

Pan Ing. Jan Šušlík se dotazoval na dotace od státu na výsadbu stromů.  

Paní Nezdařilová Denisa žádá o umytí kontejnerů na tříděný odpad. 

Paní Nezdařilová Aneta se dotazuje na pořízení odpadkových košů po obci. 

 

 

Do další diskuse se nikdo nepřihlásil, proto starosta všem poděkoval za účast a veřejné zasedání 

v 18,30 hodin ukončil. 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina členů zastupitelstva 

2) Prezenční listina občanů 

3) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 16.3.2023 

4) Smlouva o dílo na akci Dětské hřiště v obci Střílky 

5) Smlouva o výpůjčce 

6) Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru 

7) Smlouva o dílo na akci „Dostavba kanalizace Střílky – ul. Koryčanská“ 

8) Smlouva o dílo na opravu podlahové krytiny v MŠ 

9) Rozpočtové opatření č. 3/2023 

 

 

 

 

 

Zapsala:………………………………..……….…..dne:………………………………… 

 

 

Starosta:…………………………………………….dne:………………………………… 

 

 

Ověřovatel:………………………………….……...dne:…………………………………. 

 

 

Ověřovatel:…………………………………………dne:…………………………………. 

 

 

 


